
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 195
 26 Σεπτεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
139.  Μετονομασία του Δήμου Λαρισσού του Νομού 

Αχαΐας σε Δήμο Λαρίσου. ........................................... 1
140.  Μετονομασία του Τοπικού Διαμερίσματος Κλει−

στού του Δήμου Φουρνά του Νομού Ευρυτα νίας 
σε Τοπικό Διαμέρισμα Κλειτσού. .......................... 2

 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 139
Μετονομασία του Δήμου Λαρισσού του Νομού Αχαΐας 

σε Δήμο Λαρίσου.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 1 του Δημοτικού 

και Κοινοτικού Κώδικα, όπως κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α΄ 114).

2. Το π.δ. 205/19.9.2007 για τη συγχώνευση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω−
σης με το Υπουργείο Δημόσιας Τάξης (ΦΕΚ Α΄ 231).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ. 1/25873/1.10.2007 κοινή απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Εσωτερι−
κών Χρήστο Ζώη και Αθανάσιο Νάκο» (ΦΕΚ Β΄ 1950).

5. Την υπ’ αριθμ. 232/2007 απόφαση του δημοτικού 
συμβουλίου του Δήμου Λαρισσού του Νομού Αχαΐας.

6. Το υπ’ αριθμ. 16/2008 πρακτικό του Συμβουλίου Το−
πωνυμιών (θέμα 6°).

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου.

8. Την υπ’ αριθμ. Δ178/2008 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υφυπουργού 
Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Ο Δήμος Λαρισσού του Νομού Αχαΐας που προβλέπε−
ται από τις διατάξεις του εδαφίου 6.10 της περιπτώσεως 
Α΄ της παραγράφου 6 του άρθρου 1 του ν. 2539/1997 
(ΦΕΚ Α΄ 244) μετονομάζεται σε «Δήμο Λαρίσου».

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ−
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 12 Σεπτεμβρίου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΑΚΟΣ

    F 
(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 140
 Μετονομασία του Τοπικού Διαμερίσματος Κλειστού του 

Δήμου Φουρνά του Νομού Ευρυτανίας σε Τοπικό Δια−
μέρισμα Κλειτσού.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 1 του Δημοτικού 

και Κοινοτικού Κώδικα, όπως κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α΄ 114).

2. Το π.δ. 205/19.9.2007 για τη συγχώνευση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω−
σης με το Υπουργείο Δημόσιας Τάξης (ΦΕΚ Α΄ 231).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ. 1/25873/1.10.2007 κοινή απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Εσωτερι−
κών Χρήστο Ζώη και Αθανάσιο Νάκο» (ΦΕΚ Β΄ 1950).

5. Την υπ’ αριθμ. 3/16/2007 απόφαση του δημοτικού 
συμβουλίου του Δήμου Φουρνά του Νομού Ευρυτα−
νίας.

6. Το υπ’ αριθμ. 16/2008 πρακτικό του Συμβουλίου Το−
πωνυμιών (θέμα 4°).

3473



3474 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

7. Το γεγονός, ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου.

8. Την υπ’ αριθμ. Δ177/2008 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υφυπουργού 
Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Το Τοπικό Διαμέρισμα Κλειστού του Δήμου Φουρ−
νά του Νομού Ευρυτανίας, που προβλέπεται από τις 
διατάξεις του εδαφίου 13.10 της περιπτώσεως Α΄ της 

παραγράφου 13 του άρθρου 1 του ν. 2539/1997 (Α΄ 244), 
μετονομάζεται σε «Τοπικό Διαμέρισμα Κλειτσού».

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ−
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 12 Σεπτεμβρίου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΑΚΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01001952609080002*


		2008-09-29T09:54:08+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




